
 [TLP- AMBER] 

Ниво 2 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

 
  

 
П Р О Т О К О Л 

 

№ 191 

 
София, 15.06.2023 година 

 

 

Днес, 15.06.2023 г. от 11:09 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой 

Голубарев и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха Е. Маринова – директор на дирекция „Правна“, М. 

Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, търговия и 

пазари“ и експерти на КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-726 от 12.06.2023 г. и проект на решение относно 

прекратяване на административното производство по заявление с вх. № Е-12-00-241 от 

26.04.2023 г. на „Спектро Енерджи“ ЕООД за одобряване на бизнес план за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на 

стандартна балансираща група“. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, Юлиан 

Стоянов, Цветислава Миланова, Радостина Димитрова,  

Радостина Методиева, Теодора Бельова 

 

 

По т.1. Комисията, след като разгледа заявление с вх. № Е-12-00-241 от 

26.04.2023. г. за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа 

енергия“ с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ за периода 2023 г. – 2027 г., подадено от „Спектро Енерджи“ 

ЕООД, установи следното: 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-12-00-241 от 

26.04.2023 г. от „Спектро Енерджи“ ЕООД за одобряване на бизнес план за дейността 

„търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на 

стандартна балансираща група“ за периода 2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал.6  от 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ), обн. 

ДВ. бр. 25 от 29 март 2022 г. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, се установи следното:  

„Спектро Енерджи“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност с ЕИК 

207137758, със седалище и адрес на управление: гр. София 1387, район Връбница, ж.к. 

Обеля, ул. „14-та“, бл. 4Б, вх.Б, ет. 4, ап. 23. 

„Спектро Енерджи“ ЕООД има следния предмет на дейност: търговия (вътрешна и 

външна) със стоки и оборудване, търговско представителство и посредничество, 

комисионна, спедиционна, складова, лизингова, хотелиерска, туристическа, преводна, 

рекламна и информационна дейност, сделки с обекти на интелектуална собственост, 

придобиване на дялово участие в други дружества, внос, износ, реекспорт, покупко-

продажба и други търговски операции с химически продукти, въглища, нефт, 

нефтопродукти, природен газ, електрическа енергия и други енергоносители и горива, 

след получаване на съответни разрешителни, както и всякаква друга дейност, незабранена 

от закона.  

„Спектро Енерджи“ ЕООД се представлява от управителя Людмил Венциславов 

Йоцов. Капиталът на дружеството е в размер на 100 000 (сто хиляди) лева и е изцяло 

внесен. Едноличен собственик на капитала е Людмил Венциславов Йоцов, гражданин на Р 

България. 

 Със заявление с вх. № Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. „Спектро Енерджи“  ЕООД е 

поискало одобряване на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ с 

включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ за 

периода 2023 г. – 2027 г. Разпоредбата на чл. 13, ал. 4 от НЛДЕ, обн. ДВ. бр. 25 от 29 март 

2022 г., е предвиждала, че КЕВР одобрява бизнес планове за дейностите „търговия с 

електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, съставени за срок до 5 години. 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ, обн. ДВ. бр. 25 от 29 март 2022 г., първият бизнес план се 

одобрява от Комисията с издаването на лицензията. 

С влизането в сила на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (обн.ДВ. бр. 18 от 24.02.2023 г., 

НИД на НЛДЕ) разпоредбите, касаещи одобряването на бизнес плановете за 

лицензионните дейности „търговия с електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, 

са изменени. В тази връзка, съгласно действащата разпоредба на чл. 13, ал. 5 от НЛДЕ, в 

сила от 01.05.2023 г., за лицензионните дейности по чл. 9, ал. 1, т. 10 и 10а, а именно – 

„търговия с електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, КЕВР не одобрява бизнес 

план. В допълнение, производствата, започнали до влизането в сила на НИД на НЛДЕ, се 

довършват при условията и по реда на тази наредба - § 20 от Преходните и заключителни 

разпоредби на НИД на НЛДЕ.  

Поради горното, представеният от „Спектро Енерджи“ ЕООД бизнес план за 

дейността „търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ не подлежи на одобрение от КЕВР. В 

тази връзка, на основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от Административнопроцесуалния кодекс, във 

връзка с чл. 13, ал. 5 от НЛДЕ административното производство, образувано по заявление 

с вх. № Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. от „Спектро Енерджи“ ЕООД, следва да бъде 

прекратено. 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

 

 

Изказвания по т.1.: 

Докладва М. Трифонов. Административното производство е образувано по 

цитираното заявление. С влизането в сила на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката  разпоредбите, 

касаещи одобряването на бизнес плановете за лицензионните дейности „търговия с 

електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, са изменени. В тази връзка, съгласно 

действащата разпоредба на чл. 13, ал. 5 от НЛДЕ, в сила от 01.05.2023 г., за 

лицензионните дейности по чл. 9, ал. 1, т. 10 и 10а, а именно – „търговия с електрическа 

енергия“ и „търговия с природен газ“, КЕВР не одобрява бизнес план. В допълнение, 

производствата, започнали до влизането в сила на НИД на НЛДЕ, се довършват при 

условията и по реда на тази наредба, т.е. по новата част - § 20 от Преходните и 

заключителни разпоредби на НИД на НЛДЕ. Предвид горното и на основание чл. 43, ал. 1 

от Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната 

администрация, работната група предлага на Комисията да обсъди и вземе следните 

решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение, с което да прекрати административното производство, 

образувано по заявление с вх. № Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. за одобряване на бизнес план 

за дейността „търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ за периода 2023 – 2027 г. на 

„Спектро Енерджи“ ЕООД.  

М. Трифонов прочете диспозитива на проекта на решение. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 13, ал. 5 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с   вх. № 

Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ за периода 2023 г. – 2027 г., подадено от „Спектро Енерджи“ 

ЕООД. 

И. Н. Иванов каза, че това е съвсем ясно директно изпълнение на промяна в 

нормативната база и това, че Комисията повече не одобрява бизнес планове на търговци 

на електрическа енергия и на природен газ.  

И. Н. Иванов установи, че няма изказвания и подложи на гласуване проекта на 

решение. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 13, ал. 5 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

РЕШИ: 

 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-726 от 12.06.2023 г. относно прекратяване на 

административното производство по заявление с вх. № Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. на 

„Спектро Енерджи“ ЕООД за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“;  

2. Прекратява административното производство, образувано по заявление с   вх. № 

Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. за одобряване на бизнес план за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ за периода 2023 г. – 2027 г., подадено от „Спектро Енерджи“ ЕООД. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов и Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов и Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

Приложение: 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-726 от 12.06.2023 г. и Решение на КЕВР № ПП-6 от 

15.06.2023 г. относно прекратяване на административното производство по заявление с вх. 

№ Е-12-00-241 от 26.04.2023 г. на „Спектро Енерджи“ ЕООД за одобряване на бизнес план 

за дейността „търговия с електрическа енергия“ с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“. 

 
 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 А. Йорданов 

 

.................................................                   

 Б. Голубарев 

 

 

       ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

   

 

         РОСИЦА ТОТКОВА 
 

 

Протоколирал: 

 

 И. Зашева - главен експерт 

 

 


